



Bilag 4: Udtalelse fra Reden vedr. behandlingstilbud til stofmisbrugende kvinder i prostitution

Reden har i mail af 9. september 2010 udtalt følgende vedr. behandlingstilbud til stofmisbrugende kvinder i prostitution:

"Hermed Redens udtalelse om det kommende behandlingstilbud.

Først og fremmest er det vigtigt at fastslå, at Reden naturligvis altid vil støtte op om de projekter der kan komme vores brugergruppe til gode. Vi glædes over de 20 millioner der er afsat til projektet, og har et ønske om at pengene benyttes bedst muligt, så de kommer flest muligt til gavn!

I indstillingen står der, at tilbuddet skal være et alternativ og ikke en konkurrent til eksisterende tilbud, samt at tilbuddet skal indeholde behandling, overnatningsmulighed, rådgivning af sociale tilbud, og desuden fungere som et akuttilbud med indgang for kvinderne til det øvrige system.

Ser man bort fra behandlings-delen, er det for Reden svært at se hvor Reden og projektet differentierer!
Vi har nøjagtig samme målgruppe; udsatte stofmisbrugende

13-09-2010

Sagsnr.
2010-13217

Dokumentnr.
2010-619965

Sagsbehandler
Anne Nygaard

**MR Udsatte grupper,
misbrug og bolig**

Bernstorffsgade 17, 5. sal
1592 København V

Telefon
3317 2915

Telefax
3317 3260

E-mail
KK82@sof.kk.dk

www.kk.dk

prostituerede kvinder over 18 år, som ønsker at forandre deres livssituation.

Vi har også de samme konkrete mål, nemlig at mindske kvindernes misbrug, kriminalitet, vold og prostitution, at stabilisere eller forbedre deres generelle situation, samt at etablerer hjælpe- og behandlingsforanstaltninger.

Reden er et tilbud der tilbyder ambulante rådgivning, en overnatningsdel og opfølgning på alle de sager vi er inde over. Vores fornemste opgave er at være kontaktskabere og brobyggere i forhold til det etablerede system, og de muligheder der er, for at hjælpe kvinderne.

Vi indgår i et samarbejde med de kvinder der kommer her, om bedring af deres livssituation, netop med udgangspunkt i kvindernes egen forståelsesramme, og vi er vel besøgte. Alene i august 2010 har vi haft 19 nyhenvendelser, hvilket er besøg aflagt af kvinder, der aldrig før har benyttet sig af Redens tilbud. Størstedelen af disse kommer til Reden, netop for at få hjælp, omsorg, rådgivning og bistand, og har heldigvis en oplevelse af, at det netop er det de får. Dette understøttes ligeledes ved de to tilsynsrapporter Københavns Kommune har stået for, der begge kan findes på Redens hjemmeside www.redenkoebenhavn.dk

Vi ser derfor med stor undren på, at Københavns Kommune vil benytte de 20 millioner på at etablere et tilbud de allerede har!! Ikke bare finder vi det beklageligt, at projektet ikke forsøges etableret i samarbejde med Reden, men vi finder det også problematisk, at de 5 millioner årligt, skal bruges på at etablere et tilbud, hvor størstedelen af dets delelementer allerede eksisterer, frem for at bruge pengene på det der reelt er behov for, nemlig behandlingen.

Vi mener ikke at kvinderne profiterer af at få mere af "det samme", men synes i stedet de har ret til den form for behandling der er skitseret i indstillingen, og som tydeligvis er et supplement til det allerede eksisterende.

Reden ER en indgang til systemet, og vores fokus ligger altid på at rådgive vores målgruppe om de muligheder for hjælp de har, om det så drejer sig om bolig, uddannelse, forsørgelse, behandling eller andet. For langt størstedelen af vores brugere, lykkes det at etablere kontakt til diverse hjælpe- og behandlingsforanstaltninger.

Vi HAR akutte overnatningspladser (12 stykker), men ligesom jeres projektindstilling tager udgangspunkt i at kvindernes skal have et ønske om at forandre deres livssituation, så har vi på Reden også et ønske om samarbejde med vores målgruppe. Dette udarter sig ved, at når man som bruger har overnattet 30 dage på Reden, så forpligter Reden sig til at indgå i et samarbejde omkring bedring af kvindens situation. Ganske få kvinder ønsker ikke dette samarbejde, men vil bare gerne "bo" på Reden. Om end dette er ganske forståeligt, så er det ikke hensigtsmæssigt set med vores øjne, og

derfor vurderer vi, at såfremt en kvinde ønsker at overnatte hver nat på Reden, men ikke ønsker et samarbejde, så kan hendes situation ikke længere betragtes som akut!

Men overnatningspladser til akutte sager, det har vi, og det har I dermed allerede!!

På Reden får kvinderne, både via vores socialrådgivere, men også via vores socialpædagoger, hjælp til at skabe et bedre overblik over hverdagsrelaterede problemstillinger.

Vi har kaffe, the og mad i lange baner. Vi gør meget ud af kosten, og har en køkkenleder ansat til netop at tage hensyn til de specifikke problemstillinger vores målgruppe har (dårlig tandstatus mm).

Vi har vejledning og rådgivning om sikker sex, kønssygdomme og graviditet. Vi har udlevering af prævention (både kondomer og p-piller/p-sprøjter) i og med vi har et årelangt samarbejde med Familieambulatoriet ved Hvidovre Hospital, der hver uge holder 3 timers "konsultation" på Reden.

Vi samarbejder i forvejen med både Sundhedsrummet og sygeplejen (og lægerne) på Mændenes Hjem, vi har fodmassage, og vi har selvforsvar hver 14. dag, ved en tidligere Danmarksmester i kampsport.

Vi laver afklaringsforløb med kvinderne, i forhold til de muligheder de har, vi giver dem den rådgivning de har brug for, eller inddrager relevante samarbejdspartnere, hvor der er behov for det.

Så i det store hele synes jeg ikke man kan påstå, at den projektindstilling der ligger, ikke er en konkurrent til et allerede eksisterende tilbud – i Redens øjne er det mere eller mindre en kopi!

På Reden stiller vi os undrende overfor, hvorfor Københavns Kommune ikke vælger at benytte de økonomiske midler til et decideret behandlingstilbud. Et sådan kunne indeholde både omsorgs- og støtte samtaler, gruppeforløb, forskellige terapi-forløb mm. Dette kunne sagtens etableres med fx 6 "bo-pladser"/"døgn-pladser", hvor nogle udsatte kvinder kunne bo af lidt længere varighed, og indgå i behandlingen, samtidig med at de fik udrett deres sag og fik etableret kontakt til "systemet". Ydermere ville der så også kunne etableres en form for "bo-træning" for de kvinder der måtte "bo" på projektet, en bo-træning der i høj grad er behov for! Det mener vi vil komme målgruppen til gode, og vi mener det er det der er behov for, ikke mere af "det samme".

Vi forestiller os, at Reden fortsat varetager den del af projektet, der tager udgangspunkt i værested/social rådgivning/akut overnatning mm, og så i samarbejde med socialforvaltningen kan visitere videre til det tilbud vi gerne så der blev etableret, nemlig et tilbud om behandling, både medicinsk, somatisk og psykisk!

På den måde vil det være et længe ventet supplement til de sociale

tilbud der allerede eksisterer, og det vil dermed komme kvinderne til gavn i langt højere grad, end det nuværende forslag gør....og i sidste ende er det vel det der er meningen?!!

Såfremt I har spørgsmål eller kommentarer, er I naturligvis mere end velkomne til at rette henvendelse.”